Pag. 123. 30 juni 1290.

Universis Christi fidelibus, praesentis ^gpaginae tenorem percepturis. Nos Dei misericordia Abbas Conventus S. Odulphi ordinis beati Benedicti Stauriae, Scultetusque ceterorumque universitas civium G. Praepositus Henlesen, A. Decanus Stauriae, et G. Decanus Bodelswaert cum Judicibus et Consulibus coetum Fornacker, Veldenzee, Hemlem, Harich Salutem in salvandorum Salvatore.

Universitati vestrae praesentium testimonio declaramus, quod pro bone pacis in unum Stauriae convocati jura seu plebiscita ejusdem per bella civilia quasi exinanita restauravimus omni guerra seu defensione civium composita.

Statuimus igitur, quod infra civitatis terminos non debeant pati vel finire pro homicidio domorum incendia, vel fracturas, nec personarum captivitatem, pecorum, vel rerum mobilium rapinam, domorum vel navium invasiones violentas, sub poena octoginta librarum(,) Principi, Judicibus, et totidem Communitati et caetera.

Inhuimus etiam, ut Staurienses nec frangant vel incendiant domos aliquorum extra civitatem pro homicidio, neque extranei pro eodem, vel ob aliam causam domos civium // Stauriae, naves vel res mobiles ausu temerario invadere praesumant.

Sanximus insuper, ne propter debita pecuniaria seu aliarum rerum aliquis audeat rapinam facere Stauriensibus, vel personarum detentiones, vel rerum arrestationes, nisi pro debito legitime requisiti, et obtenta licentia etcetera.

Ordinamus nihilominus, ne aliquorum pertinacia Stauriam euntes et exeuntes in negotiis et mercaturis audeat impedire.

Super omnia autem volumus, ut jura seu libertates à gloriosissimis Imperatoribus, videlicet Domino Carolo et ejusdem successoribus Domino Heinrico et ejus Patre, Imperatoribus Augustis, civibus Stauriae indultae et conscriptae, seu constitutiones ab eisdem civibus inveniendae, ratae maneant et incunvulsae. Praescriptorum vero transgressores et cetera.

Datum et actum Stauriae. anno gratie M. CC. nonagesimo, pridie Kalendas Julii.

Aan alle getrouwen in Christus die de inhoud van deze brief zullen horen: Wij met Gods ondersteuning abt van het klooster van Sint Odulphus van de zalige Benedictus in Staveren, alsmede de Schouten en ook de bijeenkomst van de meene meente van de stad. G. prooost van Hindelopen; A. deken van Staveren; G. deken van Bolsward, met de rechters en raadsmanen van de bijeenkomst van [die van] Franeker, Wons, Hemelum,[en] Harich; gegroet in het heil van onze verlosser.

De gemeenschappen hier aanwezig getuigen en verklaren dat een goede vrede allen in Staveren [op de] raad of algemene vergadering nu door burgeroorlog bijna uitgeput [heeft], waarom wij alle stedelijke boeten wegens de oorlog of de verdediging vernieuwen.